
UCHWAŁA  NR  XXXII/299/2016
RADY  MIASTA  STAROGARD GDAŃSKI 

z dnia 12 października 2016 r. 

w sprawie zaopiniowania projektu zmiany aglomeracji Starogard Gdański 

Na  podstawie  art. 18. ust. 2  pkt  15   ustawy  z  dnia  8 marca 1990 r.   o   samorządzie    gminnym 
( Dz. U. z 2016 r., poz. 446), w związku z art. 43 ust. 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001r. Prawo wodne 
(Dz.U. z 2015r. poz. 469 z późn. zm.1) uchwala się co następuje: 

§  1. 1    Pozytywnie  opiniuje  się  projekt  zmiany  aglomeracji  Starogard  Gdański 
o rozszerzenie jej o cześć obszaru Okola i Linowca na terenie Gminy Starogard Gd.

2. W skład  proponowanej zmiany  aglomeracji Starogard Gdański wchodzą następujące 
obszary: miasto Starogard Gdański oraz w gminie Starogard Gdański miejscowości: Barchnowy, 
Kolincz,  Nowa  Wieś  Rzeczna,  Owidz,  Rywałd,  Żabno,  część  Okola  i  Linowca   o  łącznej 
równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 53 164, wg załączonego  planu aglomeracji Starogard 
Gdański, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
       Starogard Gdański

       Jarosław Czyżewski 

1  Tekst jednolity wymienionej ustawy został ogłoszony w Dz. U. z 2015 r. poz. 1590, 1642 i 2295 oraz z 2016 r. poz. 
352 i 1250.



Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z art 43 ust 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001r. Prawo wodne oraz 
§  4  ust  4  rozporządzenia  Ministra  Środowiska  z  dnia  22  lipca  2014r.  w sprawie  wyznaczania 
obszaru i granic aglomeracji. 
Gmina Starogard Gd. wystąpiła  z wnioskiem o włączenie części obszaru miejscowości  Okole i 
Linowiec  do   aglomeracji  Starogard  Gd.   Gmina  Miejska  przychyliła  się  do  wniosku  i  w 
uzgodnieniu  z  Gminą  Starogard  Gd  przesłała  propozycję  planu  aglomeracji  do  Urzędu 
Marszałkowskiego  Woj.  Pomorskiego.  W związku  z  powyższym Marszałek  Woj.  Pomorskiego 
przystąpił do zmiany aglomeracji Starogard Gd.  
W skład aglomeracji Starogard Gdański po włączeniu Linowca i Okola  wchodzi - miasto Starogard 
Gdański oraz miejscowości gminy Starogard Gdański tj: Barchnowy, Kolincz, Nowa Wieś Rzeczna, 
Owidz,  Rywałd,  Żabno,  część  Okola  i  Linowca   o  łącznej  równoważnej  liczbie  mieszkańców 
(RLM) 53 164, z miejską oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną przy ul. Droga  Owidzka 3a w 
Starogardzie Gd.  Po włączeniu w/w miejscowości i  zweryfikowaniu potrzeb inwestycyjnych oraz 
ilości osób i RLM przemysłu  aglomeracji Starogard Gd. zmniejszy się o 461 Równoważna Liczba 
Mieszkańców (RLM) w stosunku do poprzedniej wartości.  
W związku z powyższym i przytoczonymi faktami zachodzi potrzeba zaopiniowania przez Radę 
Miasta Starogard Gdański rozszerzenia  projektu planu aglomeracji Starogard Gdański. 
Niniejsza uchwała nie powoduje skutków finansowych dla Gminy Miejskiej Starogard Gdański. 


